АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   7 марта              2018  № 74

О      внесении                изменений

в постановление    Администрации

муниципального        образования

«Глинковский             район»

Смоленской               области

от 11.12.2013 г. № 361

   Администрация  муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской      области      п о с т а н о в л я е т :

          Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области от 11.12.2013 г. № 361 «Об

утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Глинковского сельского поселения Глинковского

района Смоленской области на 2014-2020 г.г.» (ред.от 20.06.2014 № 208,от

23.09.2014 №317, от 07.11.2014 № 377, от 28.11.2014 № 414, от 10.07.2015 № 284,

от 20.11.2015 № 491, от 10.05.2016 № 218, от 10.11. 2016  № 431; от 01.12.2016 №

457, от 14.04.2017 № 163, от 13.07.2017 № 258, от 04.08.2017 № 288, от 26.12.2017

№ 537), изложив приложение в новой редакции (прилагается).

Глава   муниципального образования

«Глинковский  район» Смоленской области                                 М.З. Калмыков

 Приложение

к  Постановлению Администрации

муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области

от             07.03.     2018 г.   № 74

  Раздел 3

План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Глинковского сельского поселения  Глинковского района Смоленской области» на 2017 год и плановый период

2018-2019г.г.

Наименование Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на отчетный год и плановый

период, тыс.руб

Планируемое значение

показателя на реализацию

муниципальной программы

на отчетный год и плановый

период

Всего Очередн

ой

финансо

вый год

1 год

планово

го

периода

2 год

планово

го

периода

Очеред

ной

финанс

овый

год

1 год

планов

ого

период

а

2 год

планово

го

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основные мероприятия программы – «Создание условий для устойчивого развития и функционирования жилищно-

коммунального хозяйства  муниципального образования Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской

области »  - 1 этап

Снижение уровня

износа объектов

коммунальной

инфраструктуры до

уровня 40%

х х х х х х 0 6 6

Снижение потерь в

водопроводных сетях

при передаче воды

потребителям до

уровня 16%

х х х х х х 5 6 8

Снижение затрат на

производство

коммунальной услуги

(вода) на 34%

х х х х х х 5,7 5,7 5,7

Экономия

энергетических

ресурсов на

производство

коммунальной услуги

(вода) -40%

х х х х х х 5,7 5,7 5,7

Оформление

правоустанавливающих

документов на объекты

муниципальной

инженерной

инфраструктуры

(водоснабжение)  и на

объекты коммунальной

сферы  Глинковского

сельского поселения

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 130,0 30,0 100,0 0 х х х

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 130,0 30,0 100,0 0

Собственные

средства
0 0 0 0

Прочие 0 0 0 0

Проведение

конкурсных процедур

по передаче

муниципальных

объектов

водоснабжения в

концессию

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й  район»

Смоленской

области

- - - _  х х х

Установка приборов

учета воды,

электроэнергии  на

водозаборных

сооружениях

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области,

МУП

«Коммуналь

щик»

Всего 150,0 0 150,0 0 х х х

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 150,0 0 150,0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

Прочие 0 0 0 0

Разработка  ПСД на

капитальный ремонт

водопроводных сетей с

водоразборными

колонками   -  5,4 км в

с. Глинка

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 600,0 0 0 600,0 х х х

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

прочие 600,0 0 0 600

Выполнение работ по

капитальному ремонту

водопроводной сети с

заменой артезианской

скважины и

водонапорной  башни

в д. Петропавловка

Глинковского

сельского поселения

Глинковского района

Смоленской области

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 5098,246 5098,246 0 0 х х х

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет 4836,5 4836,5 0 0

Местный бюджет 261,746 261,746 0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

прочие 0 0 0 0

Услуги по

осуществлению

Аппарат

Администра

Всего 18,750 18,75 0 0

Федеральный б-т 0 0 0 0

строительного

контроля

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 18,75 18,75 0 0

Собственные

средства
0 0 0 0

прочие 0 0 0 0

Капитальный ремонт

водопроводных сетей  с

водоразборными

колонками  в с. Глинка-

5,4 км

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 8500,0 0 0 8500,0

Федеральный б-т 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

прочие 8500,0 0 0 8500,0

Реконструкция

канализационных сетей

в с. Глинка, 2,0км

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 2000,0 0 0 2000,0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

прочие 2000,0 0 0 2000,0

Поясное ограждение

водонапорных башен в

с. Глинка

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего 100,0 0 100,0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 100,0 0 100,0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

Прочие 0 0 0 0

Ремонт водосточной

системы в с. Глинка

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области,

МУП

«Коммуналь

щик»

Всего 88,487 88,487 0 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 88,487 88,487 0 0

Собственные
средства

0 0 0 0

прочие 0 0 0 0

Развитие уличных

сетей газоснабжения в

сельской местности:

Проектные и

изыскательские работы

по объекту

«Газификация улиц

Молодежная,

Солнечная, переулка

Молодежный в деревне

Петропавловка

Глинковского

сельского поселения

Глинковского района

Смоленской области»

Аппарат

Администра

ции МО

«Глинковски

й район»

Смоленской

области

Всего

872,3 0 872,3 0

Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной бюджет
854,9 0 854,9 0

Местный бюджет 17,4 0 17,4 0

Собственные
средства

0 0 0 0

Прочие 0 0 0 0

Итого  по

муниципальной

программе

 Всего 17557,783 5235,483 1222,3 11100,0 х х х

Федеральный

бюджет
0 0 0 0

Областной бюджет 5691,4 4836,5 854,9 0

Местный бюджет 766,383 398,983 367,4 0

Собственные

средства
0 0 0 0

Прочие 11100,0 0 0 11100,0